

عیسی : بالاتر از یک پیامبر

در حالیکه نام عیسی برای همه ما آشنا است، اما ممکن است عیسای واقعی با تصویری که ما در ذهن داریم تفاوت داشته باشد. برای بعضی او یک نبی است. برای بعضی او مسیح خداوند است، برای بعضی او یک نبی است، برای بعضی او یک مرد بزرگ در تاریخ انسانها است، برای بعضی او یک نبی است، و ممکن است برای دیگران او یک شخصیت تخیلی باشد.

در حالیکه پاسخ کتاب مقدس درباره هویت عیسی بسیار روشن است، اما متأسفانه در طول تاریخ بسیاری از مذاهب و نهضت ها، تلاش کرده اند تا تصویر روشنی را که کتاب مقدس در مورد عیسی مسیح به ما نشان می دهد عوض کنند. در واقع امروزه بسیاری از ایرانیان به عیسی بعنوان یک پیامبر احترام می گزارند، اما در این درس می بینیم که او حقیقتاً بالاتر از یک پیامبر است!

اگر شما بخواهید واقعا ایمان مسیحی را درک کنید، باید شواهد را با صداقت و ذهن باز مورد توجه قرار دهید. شما تا کنون حقایقی درباره عیسی یاد گرفته اید که ممکن است برای شما تازه باشند. شاید شما می خواهید این نور تازه را رد کنید. مثل مردی که گفت، "من تصمیم خود را گرفته ام با حقایقت ذهن مرا مغشوش نکن!" اما ایمان مسیحیان بر حقایق استوار است. پس بیایید آنها را بررسی کنیم. لطفاً بلافاصله نتیجه گیری نکنید. به شواهد مثل یک قاضی بی طرف نگاه کنید. باب 18 کتاب امثال کتاب مقدس آیه ای دارد که می گوید،^{۱۸} "چقدر زشت و احمقانه است اگر انسان پیش از گوش دادن به سخنی، به آن جواب بدهد."

- به اسم او توجه کنید

قبل از اینکه عیسی دنیا بیاید، یک فرشته (قاصد آسمانی) به یوسف، کسی که نامزد مریم بود و قرار بود با او یعنی مادر عیسی ازدواج کند، ظاهر شد.

متی 1: 18 – 25 را بخوانید.

^{۱۸} تولد عیسی مسیح چنین بود: مریم مادر او که به عقد یوسف درآمده بود، قبل از آنکه به خانه شوهر برود به وسیله روح القدس آبستن شد. ^{۱۹} یوسف که مرد نیکوکاری بود و نمیخواست مریم را در پیش مردم رسوا کند، تصمیم گرفت مخفیانه از او جدا شود. ^{۲۰} یوسف هنوز در این فکر بود، که فرشته خداوند در خواب به او ظاهر شد و گفت: «ای یوسف پسر داوود، از بردن مریم به خانه خود نترس. زیرا آنچه در رحم اوست از روح القدس است. ^{۲۱} او پسری به دنیا خواهد آورد و تو او را عیسی خواهی نامیدی؛ زیرا او قوم خود را از گناهانشان رهایی خواهد داد.»

^{۲۲} این همه واقع شد تا آنچه خداوند به وسیله نبی اعلام فرموده بود به انجام برسد: ^{۲۳} «باکره ای آبستن شده، پسری خواهد زایید که عمانوئیل یعنی خدا با ما- خوانده خواهد شد.» ^{۲۴} یوسف از خواب بیدار شد و طبق دستور فرشته خداوند عمل نمود و مریم را به خانه خود آورد. ^{۲۵} اما تا زمانی که مریم پسر خود را به دنیا نیاورد، با او همبستر نشد و کودک را عیسی نام نهاد.

× چه کسی نام او را عیسی گذاشت؟ (آیه 21)

× چرا؟

× چه لقب به او داده شد که قبلاً پیشگویی شده بود؟ (آیه 23)

× این لقب چه معنی می دهد؟

اسم "عیسی" شکل انگلیسی کلمه عبری "یشوا" است که به معنی "خدا نجات ما است" می باشد. این اسم در آن زمان بسیار متداول بود، اما در این مورد این اسم تبدیل به یک اسم مخصوص شد، زیرا او قوم خود را از گناهانشان رهایی خواهد داد. (متی 1:21)

اسم "مسیح" ترجمه یونانی کلمه عبری "مسیح" (مسایا / ال مسیح) است. از نظر لغوی این کلمه به معنی "مسح شده می باشد." از یک طرف، این مسح شده گی به وقف او بعنوان خادم خدا اشاره می کند، و از طرف دیگر این به انتخاب، دعوت و آماده شدن برای خدمت بوسیله خود خداوند، اشاره می نماید. بتدریج اسم مسایا برای اشاره کردن به آن شخص موعود از نسل داود که در موردش پیشگویی شده بود، استفاده می شد.

^{۲۵} پس بدان و بفهم که از صدور فرمان به جهت تعمیر نمودن و بناکردن اورشلیم تا (ظهور) مسیح رئیس، هفت هفته و شصت و دو هفته خواهد بود (اورشلیم) با کوچه‌ها و حصار در زمانهای تنگی تعمیر و بنا خواهد شد. (دانیال 9: 25)

^{۲۵} زن گفت: «من می‌دانم مسیح یا کریستوس خواهد آمد و هروقت بیاید، همه چیز را به ما خواهد گفت.» (یوحنا 4: 25).

- به تولد او توجه کنید

انجیل لوقا 1: 26-38 را مطالعه کنید:

^{۲۶} در ماه ششم، جبرائیل فرشته از جانب خدا به شهری به نام ناصره، که در استان جلیل واقع است ^{۲۷} به نزد دختر باکره‌ای که در عقد مردی به نام یوسف -از خاندان داوود- بود، فرستاده شد. نام این دختر مریم بود. ^{۲۸} فرشته وارد شد و به او گفت: «سلام، ای کسی که مورد لطف هستی، خداوند با توست.» ^{۲۹} اما مریم از آنچه فرشته گفت بسیار مضطرب شد و ندانست که معنی این سلام چیست. ^{۳۰} فرشته به او گفت: «ای مریم، نترس زیرا خداوند به تو لطف فرموده است. ^{۳۱} تو آبستن خواهی شد و پسری خواهی زایید و نام او را عیسی خواهی گذارد. ^{۳۲} او بزرگ خواهد بود و به پسر خدای متعال ملقب خواهد شد. خداوند، خدا تخت پادشاهی جدش داوود را به او عطا خواهد فرمود. ^{۳۳} او تا به ابد برخاندان یعقوب فرمانروایی خواهد کرد و پادشاهی او هرگز پایانی نخواهد داشت.» ^{۳۴} مریم به فرشته گفت: «این چگونه ممکن است؟ من باکره هستم.» ^{۳۵} فرشته به او پاسخ داد: «روح القدس بر تو خواهد آمد و قدرت خدای متعال بر تو سایه خواهد افکند و به این سبب آن نوزاد مقدس، پسر خدا نامیده خواهد شد. ^{۳۶} بدان که خویشاوند تو الیزابت در سن پیری پسری در رحم دارد و آن کسی که نازا به حساب می‌آمد اکنون شش ماه از حاملگی او می‌گذرد. ^{۳۷} زیرا برای خدا هیچ چیز محال نیست.» ^{۳۸} مریم گفت: «باشد، من کنیز خداوند هستم، همان‌طور که تو گفتی بشود.» و فرشته از پیش او رفت.

× فرشته بچه را چگونه توصیف می کند؟ (آیه 32، 35)

× آیا این کلمات در آیه 35 یک عمل فیزیکی را توصیف می کنند؟

× ما از کجا باید بدانیم که عیسی در نتیجه یک عمل جسمانی بوجود نیامده باشد؟ (آیه 34، 37)

بعضی از مسلمانان در مورد ایمان مسیحی دچار سوئی تفاهم هستند. مسیحیان واقعی این عقیده را که عیسی بر اثر رابطه جنسی بین خدا و مریم بوجود آمده قبول ندارند. چنین اعتقادی برای مسیحیان هم مثل مسلمانان منجر کننده است.

مثال: یک مثال کوچک به ما کمک می کند تا سوئی تفاهمی را که بنظر مسلمانان در مورد اصطلاح پسر خدا وجود دارد، برطرف کنیم. در زبان مالای به قفل "کوتشی" و به کلید "آنا-کوتشی" می گویند. که از نظر لغوی به معنای "پسر قفل می باشد". آیا منظور مردم مالای این است که یک "کوتشی" با یک "کوتشی" دیگر ازدواج کردند و صاحب بچه ای شدند که اسمش را "آنا - کوتشی" گذاشتند؟ البته که اینطور نیست! این فقط به این موضوع اشاره می کند که کلید متعلق به قفل است، و اینکه شما نمی توانید بدون قفل کلید را باز کنید! آنها مکمل هم و متعلق به هم هستند. یک قفل بدون کلید ناقص و حتی غیر قابل استفاده است. به همین شکل به عربی به یک مسافر می گویند: "پسر جاده". هیچ آدم ساده لوحی چنین برداشت اشتباهی از این اصطلاح، پیدا نمی کند.

- به الوهیت او توجه کنید

حالا ما مجبوریم بطور جدی به این سوال توجه کنیم: آیا این ممکن است که عیسی حقیقتاً بالاتر از یک پیامبر باشد؟ آیا ممکن است که او "خدا با ما باشد"؟

اجازه دهید دو عکس العمل احتمالی را وقتی که ما با یک موضوع جدید روبرو می شویم بررسی کنیم. برای مثال وقتی که ما یک قوطی باز کن جدید را می بینیم که طرز کارش هم با در باز کن های قبلی فرق دارد، ممکن است یکی از این دو عکس العمل را در برابر آن نشان دهیم. 1- ممکن است ما استدلال کنیم :

"چطور ممکن است این یک قوطی باز کن باشد، درحالیکه ظاهر و طرز کارش اصلاً شبیه قوطی باز کن هایی نیست که ما معمولاً با آن قوطی باز می کنیم؟"

یا : 2- "آیا این دستگاه می تواند قوطی ها را باز کند؟ اگر بتواند ، من آن را بعنوان یک قوطی باز کن قبول می کنم."

اگر عیسی هم قدرت و دانشی که فقط خدا از آن برخوردار است را داشت ، ما می توانستیم او را بعنوان آنچه که او ادعا می کند بپذیریم: یعنی پسر خدای زنده، بدون توجه به ذهنیت قبلی که ما از ذات خدا و اینکه چگونه باید خود را به ما آشکار کند ، داشتیم.

معجزات بسیاری را که عیسی انجام داده را بخاطر بیاورید: او مردگان را زنده کرد، لنگان ، کوران ، گنگ ها ، و جذامیان را شفا داد ، او دیوها را اخراج کرد و تنها کسی بود که بدون گناه زندگی کرد. او بر روی آب راه رفت ، طوفان را آرام ساخت، با چند تکه نان و ماهی جمعیت انبوهی را سیر کرد، آب را به شراب تبدیل کرد و خودش از بین مردگان قیام کرد. و بالاخره او در مقابل چشمان پیروانش به آسمان صعود کرد.

قرآن همچنین این حقایق را تایید می کند:

1- او از باکره متولد شد(سوره 19 : 16- 35)

2- او مسیح بود(سوره 4 : 171)

3- او روح خدا بود (4 : 171)

4- او کلام خدا بود (سوره 4 : 171)

5- او بی گناه بود (سوره 19 : 19)

6- او آیتی در این دنیا و دنیای آینده است (سوره 3 : 45)

7- او می توانست به مردگان حیات ببخشد (سوره 3 : 49 با سوره 22 : 73)

8- او بوسیله خدا به آسمان برده شد (سوره 4 : 158)

9- او بعنوان یک نشانه ای از ساعت داوری خدا باز می گردد (43 : 61)

به شواهد مربوط به شاگردان و کتاب مقدس توجه کنید

بباید به بعضی از قسمتهایی که در کلام خدا نوشته شده است بدون تعصب و بدون توجه به آنچه گفته شده است نگاهی صادقانه بیاندازیم.

یوحنا 1 : 3-1 ، 10 – 12

^۱ در ازل کلمه بود. کلمه با خدا بود و کلمه خود خدا بود، ^۲ از ازل کلمه با خدا بود. ^۳ همه چیز به وسیله او هستی یافت و بدون او چیزی آفریده نشد.

^{۱۰} او در جهان بود و جهان به وسیله او آفریده شد، اما جهان او را نشناخت. ^{۱۱} او به قلمرو خود آمد ولی متعلقانش او را قبول نکردند. ^{۱۲} اما به همه کسانی که او را قبول کردند و به او ایمان آوردند، این امتیاز را داد که فرزندان خدا شوند

کولسیان 1: 25-29

^{۲۵} من طبق مأموریتی که خدا برای خیریت شما به من عطا فرمود، خادم کلیسا هستم تا پیام خدا را کاملاً اعلام نمایم، ^{۲۶} یعنی آن حقیقت اسرارآمیز که طی اعصار و قرون مخفی مانده بود، اما اکنون برای مقدّسین آشکار شده است. ^{۲۷} خدا صلاح دانست که راز پر جلال و بی‌قیاس خود را در میان ملل غیر یهود آشکار سازد و آن سرّ این است که مسیح در شما ساکن می‌باشد و این حقیقت، مایه امید شما به سهیم شدن در جلال خداست. ^{۲۸} ما مسیح را به همه می‌شناسانیم و با تمام دانشی که داریم همه را آگاه ساخته، تعلیم می‌دهیم تا آنها را به صورت افرادی بالغ در مسیح به خدا تقدیم نماییم. ^{۲۹} برای انجام این کار، من زحمت می‌کنم و کوشش می‌کنم و از قدرت عظیمی که مسیح به من می‌دهد و در من کار می‌کند، استفاده می‌نمایم.

عبرانیان 1: 3-10 :

^۱ خدا در زمان قدیم، در اوقات بسیار و به راههای مختلف به وسیله انبیا با نیاکان ما تکلم فرمود، ^۲ ولی در این روزهای آخر به وسیله پسر خود با ما سخن گفته است. خدا این پسر را وارث کلّ کاینات گردانیده و به وسیله او همه عالم هستی را آفریده است. ^۳ برتری مسیح بر فرشتگان پسر، فروغ جلال خدا و مظهر کامل وجود اوست و کاینات را با کلام پر قدرت خود نگاه می‌دارد و پس از آنکه آدمیان را از گناهانشان پاک گردانید، در عالم بالا در دست راست حضرت اعلی نشست.

^۴ اما درباره فرشتگان می‌فرماید:

«خدا فرشتگانش را به صورت باد، و خادمانش را مثل شعله‌های آتش می‌گرداند.»

^۵ اما درباره پسر فرمود: «ای خدا، تخت سلطنت تو ابدی است، و با عدالت بر ملت خود حکومت می‌کنی. ^۶ تو راستی را دوست داشته و از ناراستی نفرت داری. از این جهت خدا، یعنی خدای تو، تو را با روغن شادمانی بیشتر از رفقاییت تدهین کرده است.» ^۷ و نیز: «تو ای خداوند، در ابتدا زمین را آفریدی آسمانها کار دستهای توست.

فیلیپیان 2: 5-11

^۵ طرز تفکر شما درباره زندگی باید مانند طرز تفکر عیسی مسیح باشد: ^۶ اگرچه او از ازل دارای الوهیت بود، ولی راضی نشد که برابری با خدا را به هر قیمتی حفظ کند، ^۷ بلکه خود را از تمام مزایای آن محروم نموده، به صورت یک غلام درآمد و شبیه انسان شد. ^۸ چون او به شکل انسان در میان ما ظاهر گشت، خود را فروتن ساخت و از روی اطاعت حاضر شد مرگ - حتی مرگ بر روی صلیب - را بپذیرد. ^۹ از این جهت خدا او را بسیار سرافراز نمود و نامی را که بالاتر از جمیع نامهاست به او عطا فرمود. ^{۱۰} تا اینکه همه موجودات در آسمان و روی زمین و زیر زمین، با شنیدن نام عیسی به زانو در آیند. ^{۱۱} مانند ستارگان بدرخشید و همه برای جلال خدای پدر، با زبان خود اعتراف کنند که عیسی مسیح، خداوند است.

حقیقت مهم دیگری که باید به آن توجه کرد این است که قسمتهایی از کتاب مقدس که به خدا در عهد عتیق اشاره می‌کند، اغلب در عهد جدید در مورد عیسی بکار رفته است. بعبارت دیگر بر طبق انجیل عیسی تحقق بخش این موارد و مسیح موعود می‌باشد. چند مثال:

اشعیا 6: 10 را با یوحنا 12: 40 - 41 مقایسه کنید.

10 دل این قوم را فربه ساز و گوشهای ایشان را سنگین نما و چشمان ایشان را ببند، مبادا با چشمان خود ببینند و با گوشهای خود بشنوند و با دل خود بفهمند و بازگشت نموده، شفا یابند.

اشعیا با این پیشگویی ، به عیسی اشاره می کرد، چون پیش از آن در رؤیا جلال مسیح را دیده بود.

اشعیا 44: 6 را با مکاشفه 22: 13 مقایسه کنید

6 خداوند پادشاه اسرائیل و یهوه صباوت که ولی ایشان است چنین می گوید: من اول و آخر هستم و غیر از من خدایی نیست.

13 من الف و یا، آغاز و پایان، اول و آخر هستم.

مزمور 102: 26-28 را با عبرانیان 1: 10-12 مقایسه کنید

26 آنها فانی می شوند، لیکن تو باقی هستی و جمیع آنها فانی می شوند، لیکن تو باقی هستی و جمیع آنها مثل جامه مندرس خواهند شد. و مثل ردا آنها را تبدیل خواهی کرد و مبدل خواهند شد.

27 لیکن تو همان هستی و سالهای تو تمام نخواهد گردید.

28 فرزندان بندگان باقی خواهند ماند و ذریت ایشان در حضور تو پایدار خواهند بود.

10 خدا همچنین او را «خداوند» نامیده است. از این جهت در کتاب آسمانی آمده است: «خداوند، تو در ابتدا زمین را آفریدی، و آسمانها ساخته دستهای توست. 11 آنها نیست و نابود خواهند شد، اما تو تا ابد باقی هستی. آنها همچون لباسی کهنه، پوشیده و مندرس خواهند شد؛ 12 روزی آنها را در هم خواهی پیچید و تغییر خواهی داد. اما تو هرگز تغییر نخواهی یافت و سالهای عمر تو پایان نخواهد پذیرفت.»

برای مطالعه بیشتر به این قسمتها مراجع کنید:

دوم قرننیا 4: 4:

«خدای این جهان» افکار آنها را کور کرده است تا نور انجیل پرشکوه مسیح را که صورت خدای نادیده است نبینند.

اول یوحنا 5: 20

²⁰ ما می دانیم که پسر خدا آمده و به ما فهم آن را داده است که خدای حقیقی را بشناسیم، ما با خدای حقیقی و با پسر او عیسی مسیح متحد هستیم. این است خدای حقیقی و این است حیات جاودانی.

تیطس 2: 11-14

¹¹ زیرا فیض خدا ظاهر شده و نجات را در برابر همه قرار داده است ¹² و به ما می آموزد که راههای شرارت آمیز و شهوات دنیوی را ترک کرده و با روشن بینی، عدالت و خداترسی در این جهان زندگی کنیم. ¹³ و در عین حال، در انتظار امید متبارک خود، یعنی ظهور پرشکوه خدای بزرگ و نجات دهنده ما عیسی مسیح باشیم. ¹⁴ او جان خود را در راه ما داد تا ما را از هرگونه شرارت آزاد سازد و ما را قومی پاک بگرداند که فقط به خودش تعلق داشته و مشتاق نیکوکاری باشیم.

دوم پطرس 1: 11، 2، 1:

¹ از طرف شمعون پطرس، غلام و رسول عیسی مسیح به آنانی که از راه نیکی مطلق خدا و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح، ایمانی مانند ایمان ما یافته‌اند. ² برگزیدگان خدای در حالی که شناخت شما از خدا و عیسی مسیح خداوند زیادتیر می‌شود، فیض و آرامش شما نیز افزون گردد

¹¹ و به این ترتیب به شما اجازه داده می‌شود با پیروزی به پادشاهی جاودان خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح وارد شوید.

رومیان 9: 5:

¹¹ و به این ترتیب به شما اجازه داده می‌شود با پیروزی به پادشاهی جاودان خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح وارد شوید.

دوم تیموتائوس 4: 16-18:

¹⁶ در اولین محاکمه من هیچ‌کس جانب مرا نگرفت، همه مرا ترک کردند. خدا این کار را به حسابشان نگذارد. ¹⁷ اما خداوند یار من بود و قدرتی به من عطا کرد که توانستم تمام پیام را اعلام کنم و آن را به گوش تمام ملل برسانم و به این وسیله از دهان شیر رهایی یافتم. ¹⁸ خاتم‌خداوند مرا از همه بدیها خواهد رهانید و مرا به سلامت به پادشاهی سماوی خود خواهد رسانید. بر او تا به ابد جلال باد! آمین.

- به کلام عیسی توجه کنید

گاهی گفته می‌شود که خود عیسی هرگز ادعای الوهیت نکرد. بیایید این موضوع را بررسی کنیم

مکاشفه 21: 6-7 را مطالعه کنید:

⁶ او به من گفت: «تمام شد! من الف و یاء، اول و آخر هستم. این است امتیاز کسی که پیروز شود؛ من به تشنگان از آب چشمه حیات، رایگان خواهم بخشید.

یوحنا 20: 27-29 را مطالعه کنید:

وقتی بالاخره توما متقاعد شد که عیسی از مردگان قیام کرده است، او به عیسی گفت: "خداوند و خدای من!" عیسی این موضوع را انکار نکرد اما بلکه او را بخاطر اینکه بالاخره به او ایمان آورد ستود.

یوحنا 20: 24-31 مطالعه کنید:

24 «توما» معروف به «دوقلو» که یکی از دوازده شاگرد مسیح بود، آن شب در آن جمع نبود. 25 پس، وقتی به او گفتند که خداوند را دیده اند، جواب داد: «من که باور نمی‌کنم. تا خودم زخم میخهای صلیب را در دستهای او نبینم و انگشتانم را در آنها نگذارم و به پهلوی زخمی اش دست نزنم، باور نمی‌کنم که او زنده شده است.»

26 یکشنبه گفت: «ای خداوند من، ای خدای من.»

29 عیسی به او فرمود: «بعد از اینکه مرا دیدی، ایمان آوردی. ولی خوشحال کسانی که ندیده به من ایمان می‌آورند.»

30 شاگردان عیسی هفته بعد، باز شاگردان دور هم جمع شدند. این بار توما نیز با ایشان بود. باز هم درها بسته بود که ناگهان عیسی را دیدند که در میانشان ایستاد و سلام کرد. 27 عیسی رو به توما کرد و فرمود: «انگشتت را در زخم دست هایم بگذار. دست به پهلویم بزن و بیش از این بی ایمان نباش. ایمان داشته باش.»

28 توما

معجزات بسیاری از او دیدند که در این کتاب نوشته نشده است. 31 ولی همین مقدار نوشته شد تا ایمان آورید که عیسی، همان مسیح و فرزند خداست و با ایمان به او، زندگی جاوید بیابید.

عیسی گفت، " من و پدر یک هستیم" یهودیان می دانستند منظور او چیست و می خواستند عیسی را سنگسار کنند، آنها می گفتند ،"تو فقط یک انسان هستی ، اما ادعا می کنی که خدا هستی." مسیح سعی نکرد با قبول کردن اینکه فقط یک انسان است جلوی سنگسار شدنش را بگیرد. در حالیکه اگر یهودیان منظور او را خوب نفهمیده بودند حتما این کار را می کرد. بلکه او دقیقاً برعکس این کار را کرد.

یوحنا 14: 6-10 :

6 عیسی به او فرمود: «راه منم ، راستی منم ، زندگی منم . هیچ کس نمی تواند به خدا برسد مگر بوسیله من .
7 «اگر می دانستید من کیستم ، آنگاه می دانستید پدرم کیست . اما از حالا به بعد، او را می شناسید و او را دیده اید.»
8 فیلیپ گفت : «خداوند، پدر را به ما نشان دهید که همین برای ما کافی است .»
9 عیسی جواب داد: «فیلیپ ، آیا بعد از تمام این مدتی که با شما بوده ام ، هنوز هم نمی دانی من کیستم ؟ هر که مرا ببیند، خدای پدر را دیده است . پس دیگر چرا می خواهی او را ببینی ؟ 10 آیا ایمان نداری که من در خدای پدر هستم و او در من است ؟ سخنانی که می گویم ، از خودم نیست بلکه از پدر من خداست که در من ساکن است ؛ و اوست که این کارها را می کند .

بعد از اینکه عیسی بر روی آب راه رفت و طوفان را آرام کرد، ما در انجیل متی باب 14: 33 می خوانیم،"

33 سایرین که حیرت زده بود، او را پرستش کرده ، به پای او افتادند و گفتند: «واقعاً که شما فرزند خدایید.»

عیسی این پرستش را پذیرفت ، اگرچه او کمی قبل تر در انجیل متی 4 : 10 گفته بود؛

«دور شو ای شیطان ! کتاب مقدس می فرماید: فقط خداوند را بپرست و تنها از او اطاعت کن .»

وقتی شمعون پطرس به عیسی گفت، "تو مسیح ، پسر خدای زنده هستی" عیسی او را بخاطر این حرف توبیخ نکرد. بلکه جواب داد، " ای شمعون پسر یونا ، خوشبحال تو! چون تو این را از انسان نیاموختی بلکه پدر آسمانی من آن را بر تو مکشوف ساخته است."

متی 16 : 16-17

مرقس 2 : 3-12 را مطالعه کنید:

3 در همین هنگام ، چهار نفر آمدند و مرد افلیجی را بر تختی آوردند . 4 ولی نتوانستند خود را از لابلای جمعیت به عیسی برسانند . پس به پشت بام رفتند و سقف بالای سر عیسی را برداشتنند و افلیج را با تختش در مقابل پایهای او پایین فرستادند .
5 وقتی عیسی دید که چقدر ایمانشان به او قوی است ، به آن افلیج فرمود: «پسرم گناهایت بخشیده شد!»
6 بعضی از علمای مذهبی که در آنجا نشسته بودند، پیش خود فکر کردند: 7 «عجب کفري ! مگر او خداست که چنین چیزی می گوید؟ غیر از خدای یگانه چه کسی می تواند گناهان انسان را ببخشد.»
8 عیسی همان لحظه در خود درک کرد که چه فکر می کنند . پس رو به ایشان کرده ، فرمود: «چرا از این موضوع در اندیشه اید؟ 9 آیا فکر می کنید بخشیدن گناهان انسان ، از شفا دادن مرضش سختتر است ؟ 10 حال ثابت می کنم که سخن بیجایی نگفته ام ، بلکه واقعاً اختیار و توانایی بخشیدن گناه بشر را دارم .» آنگاه

رو به افلیح کرد و به او فرمود: 11 «تو شفا یافته ای . بسترت را جمع کن و به خانه ات برو!»
12 افلیح از جا پرید و بلافاصله بستر خود را جمع کرد و در مقابل چشمان حیرت زده مردم ، از آن خانه خارج شد. همه خدا را شکر می کردند و به یکدیگر می گفتند: «تا بحال چنین چیزی ندیده بودیم!»

x آن معلم شریعت گفت ، "چه کسی بجز خدا می تواند گناه را ببخشد؟"

عیسی چطور ثابت کرد که او در جهان اقتدار بخشیدن گناه را دارد؟(آیه 11)

در هنگام محاکمه عیسی ، کاهن اعظم به او گفت،"من

»به نام خدای زنده از تو می خواهم جواب بدهی . آیا تو مسیح ، فرزند خدا هستی یا نه ؟»
64 عیسی جواب داد: «بلی ، هستم ؛ و یک روز مرا خواهید دید که در دست راست خدا نشسته ام و بر ابرهای آسمان به زمین باز می گردم .»

دانیال 7 : 13 – 14 را با یوحنا 8 : 58 مقایسه کنید.

13 و در رؤیای شب نگریستم و اینک مثل پسر انسان با ابرهای آسمان آمد و نزد قدیم الایام رسید و او را به حضور وی آوردند.
14 و سلطنت و جلال و ملکوت به او داده شد تا جمیع قوم ها و امت ها و زبانها او را خدمت نمایند. سلطنت او سلطنت جاودانی و بی زوال است و ملکوت او زایل نخواهد شد.

58 عیسی به ایشان فرمود: «این حقیقت محض است که قبل از اینکه حتی ابراهیم به این جهان بیاید، من وجود داشتم.»

این روشن است پیشگویی اشعیا 9 : 6 ، که 700 سال پیش از مسیح انجام شده بود در عیسی ،تحقق پذیرفت.

اشعیا 9 : 6 را مطالعه کنید.

x " زیرا که برای ما ولدی زاییده و پسری به ما بخشیده شد و سلطنت بر دوش او خواهد بود و اسم او عجیب و مشیر و خدای قدیر و پدر سرمدی و سرور سلامتی خوانده خواهد شد.

- به موضوع تثلیث توجه کنید.

هر دانشجوی جدی کتاب مقدس دیر یا زود حقیقت سخن ایوب را کشف می کند که گفت:" ما نمی توانیم به عظمت خدا را بکلی درک کنیم و به ازلی بودن او پی ببریم."(ایوب 36 : 26)

این حقیقت که هیچ مخلوقی نمی تواند امیدوار باشد که خالقش را درک کند بسادگی قابل درک است.چنانکه ما دیده ایم ، کتاب مقدس این حقیقت را آشکار می کند که عیسی بالاتر از یک نبی است.او خدا بود و او "خدا با ما است".او همینطور خود را بوسیله روح القدس آشکار می کند. و با اینوجود خدا یکی است

تثنیه 6 : 4 :

ای اسرائیل بشنو، یهوه، خدای ما، یهوه واحد است.

مرقس 12 : 29

29 عیسی جواب داد: «آنکه می گوید: ای قوم اسرائیل گوش کن، تنها خدایی که وجود دارد خداوند ماست.

همینطور در اشعیا 44: 6 ما می خوانیم:

6 خداوند پادشاه اسرائیل و یهوه صباوت که ولی ایشان است چنین می گوید: من اول و آخر هستم و غیر از من خدایی نیست.

اما در اشعیا 63: 7-10

7 احسانهای خداوند و تسبیحات خداوند را ذکر خواهیم نمود برحسب هر آنچه خداوند برای ما عمل نموده است و به موجب کثرت احسانی که برای خاندان اسرائیل موافق رحمت ها و وفور رأفت خود مجا آورده است.

خدا، خداوند و نجات دهنده نامیده می شود. فرشته حضور او و روح القدس هر دو یک پیغام را مژده دادند. و در مقابل در سرتاسر کتاب مقدس صفات یکسانی برای هر یک از سه شخصیت تثلیث عنوان شده است.

این راز بزرگ باعث شد تا کلیسای مسیح در مورد خدا بعنوان تثلیث صحبت می کند (= سه در یک).

اگر مثال می تواند به شما کمک کند که درک کنید که 3 می تواند 1 باشد، یک مثلث را در ذهن خود تصور کنید. این مثلث سه ضلع دارد، اما آنها با هم فقط یک مثلث را تشکیل می دهند. اگر هر کدام از اضلاع را بردارید دیگر مثلثی نخواهید داشت.

خدا یکی است. و با اینوجود او خود را در سه شخصیت آشکار می کند: پدر، پسر و روح القدس. ما مجبور نیستیم او را درک کنیم. ما قادر نیستیم درباره او بحث کنیم. ما فقط می توانیم به او بهمان شکلی که خود را ظاهر کرده ایم بیاوریم.

- به قضاوت خود توجه کنید.

دوستان عزیز ایرانی، بعد از تماشا کردن این برنامه، در مورد عیسی مسیح چه فکر می کنید؟ آیا می توانید صادقانه بگویید که او فقط یک پیامبر دیگر است؟ هر مسیحی واقعی در قرن بیستم متقاعد شده بود که عیسی مسیح در حقیقت خدایی است که به کره زمین آمده است. آیا اگر شواهد را منصفانه بررسی کنید می توانید نتیجه دیگری بگیرید؟

برای اینکه خدا خود را به شما آشکار کند این دعا را بکنید:

ا^۱ زیرا اگر به زبان خود عیسی خداوند را اعتراف کنی و دردل خود ایمان آوری که خدا او را از مردگان برخیزانید، نجات خواهی یافت. ^{۱۰} چونکه به دل ایمان آورده می شود برای عدالت و به زبان اعتراف می شود بجهت نجات. ^{۱۱} و کتاب می گوید «هر که به او ایمان آورد خجل نخواهد شد.»